

KAMMERMUSIKFORENINGEN AF 1887

KAMMERMUSIKFORENINGEN AF 1887 går nu ind i sin 130. sæson og giver adgang til en række musikoplevelser af højeste kvalitet udført af etablerede musikere og ensembler og af unge danske talenter i et program, som både omfatter velkendte men også mindre kendte værker, nye såvel som gamle.

Koncerterne finder sted i den smukke og spændende Christians Kirke, som med sin fremragende akustik skaber liv i samværet mellem kunstnere og publikum. Og hvor der i pausen også bydes på en kop kaffe og en småkage.

Offentlig transport: Det er nemt at komme med til koncerterne: Metro (Christianshavn) og bus 2A, 9A, 37 og 350S (Knippelsbro).

Parkering: Det er muligt at parkere i nærheden af kirken; men husk P-afgift.

Medlemskab koster 600 kr. for 8 koncerter. Indbetaling kan ske til bankreg.nr. 1551 konto 2252295 eller MobilePay 25 72 17 97. Der sendes derefter et medlemskort, som skal vises ved indgangen til hver koncert, og hvor alle koncerter er optrykt på bagsiden.

Der kan købes **løssalgsbilletter** ved indgangen á 100 kr.

Studerende har gratis adgang.

Bestyrelse: Niels Ullner, *formand* • Frederik Øland • Søren Johannsen • Erik Vølund Mortensen, *kasserer* • Dina Gelfer-Jørgensen • Christian Kock • Torkil Steinaa.

Oplysninger om bestyrelse og om foreningens vedtægter kan ses på hjemmesiden.

KAMMERMUSIKFORENINGEN AF 1887

Vallensbækvej 61 • 2625 Vallensbæk
CVR 12727402

post@kammermusikforeningen.dk • www.kammermusikforeningen.dk
Følg os også på Facebook

Christians Kirke er opført i 1754-59 efter tegninger af Nicolai Eigtved. Den hed oprindeligt Frederiks Tyske Kirke opkaldt efter Frederik V og betjente i mange år den tysktalende menighed i København. I 1901 blev den taget i brug som almindelig dansk sognekirke og fik sit nuværende navn efter Christian IV, der grundlagde Christianshavn. Den er et af de bedste eksempler på en protestantisk prædikenkirke: En kirke indrettet med særligt henblik på prædikenen. Kirken kaldes også Teaterkirken på grund af sine mange loger (www.christianskirke.com).



130. sæson 2017-2018

Koncerterne finder sted kl. 19.30

Christians Kirke • Strandgade • Christianshavn



www.kammermusikforeningen.dk



Kære medlemmer

Det er en glæde at kunne byde velkommen til endnu en sæson med otte gode koncerter i Kammermusikforeningen af 1887.

Kulturlivet trues som aldrig før af politisk udpegede smagsdommere, som ikke rigtigt ved, hvad de bedømmer, og – måske det allersmerteligste – heller ikke ønsker at vide det.

Vi rykker sammen omkring det, vi elsker – som en reaktion på urimelighederne, hvad enten de kommer i form af reelle nedlæggelser af vigtige kulturelle institutioner eller de såkaldte ”omprioriteringsbidrag”, alle statsinstitutioner er blevet idømt. En beslutning, der føles som endnu et udtryk for samfundets mangel på integritet og kulturel sammenhængskraft. Behøver jeg nævne de seneste kulturpolitiske signaler?

Da Winston Churchill under 2. verdenskrig af House of Lords blev opfordret til at skære ned på kulturbudgettet for at dække krigens udgifter, svarede han med de berømte ord: ”But what the Hell are we fighting for, then ?”

Måske er tiden ikke til nostalgiske tilbageblik, men jeg synes det er vigtigt at kunne holde sammen og stå ved fælles værdier – uden at det behøver at skulle opfattes som nationalistisk propaganda.

Lad ”1887” fortsat være et fristed, vi behøver; glæde os til at mødes den første mandag i måneden og tage dem med, vi har lyst til at dele vore oplevelser med. Lad os ikke afskrækkes af de kulturelle terrorhandlinger der truer, men opføre os sådan som vi bliver bedt om i forbindelse med de fysiske og mere livstruende af slagsen: Roligt og velovervejet, ”lad ikke frygten få lov at tage over”.

Vi ses i 1887

Niels Ullner, formand

Sæsonprogram 2017-2018

- 4/9 Sæsonåbning**
Arild Kvartetten
Beethovenprogram, bl.a. opus 132.
- 2/10 Esbjerg Ensemblet**
Lutoslawski (Danse Præludier), Smetana (strygekvartet),
Nielsen (blæserkvintet), Siegel (Watercolor).
- 6/11 Klaveraften**
David Munk Nielsen
Romantisk klavermusik.
- 4/12 Julekoncert**
Zapolski Strygerne.
- 8/1 Nytårskoncert med Støvletkatrines Jammerkommode-
og Katastrofeorkester**
Bobler i pausen
Ensemblet styres med hård hånd og verbal virtuositet af
musikdirektør Toke Lund Christiansen.
- 5/2 Doktorens Aften**
Den Danske Strygekvartet m.fl.
Bl.a. Brahms strygekvartet nr. 3 i B-dur.
- 5/3 Konservatoriekoncert**
De 3 musikkonservatorier præsenterer ensembler med
unge talenter.
- 2/4 Bestyrelsens aften**
Bl.a. Mozart strygekvintet i G-mol og Requiem
(samarbejde med Christians Kirke).

Uddybende information om de enkelte koncerter tilføjes løbende på foreningens hjemmeside.